



GOBIERNO  
DE MEXICALI



Calzada Independencia No.998  
Centro Cívico,  
C.P. 21000, Mexicali, B.C.

Mexicali, Baja California, a 08 de octubre de 2024  
Solicitud número **020058724000588**

**Estimado (a) ciudadano (a)**  
**Presente. –**

En atención a su solicitud de información con número de folio **020058724000588** en la cual solicita lo siguiente:

- "1. Solicito el presupuesto del año 2024 destinado al mantenimiento del alumbrado público (cambio y reparación), de la ciudad de Mexicali, B.C.*
- 2. Solicito Nombre del encargado responsable de la atención y mantenimiento del alumbrado público Instalado en la Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C., esto con la finalidad de saber con quien acércame y pedir el apoyo.*
- 3. Nombre del Área encargada del Mantenimiento al alumbrado público ubicado en la Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C..*
- 4. Deseo conocer si cuentan con programas de apoyo o si existe presupuesto público destinado para la atención en el mantenimiento y reparación del alumbrado público en Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C., de ser así, que se necesita para gestionar dicho servicio o trámite. Esto con la finalidad de contar con una unidad deportiva segura, ya que la falta de luz genera riesgos de inseguridad y somos muchas familias las que vamos con nuestros hijos y se puede volver peligroso. "(Sic)*

De lo antes expuesto, es importante hacer de su conocimiento que con fundamento en los artículos 118, 119, 120, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130 y 134, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se da contestación en tiempo y forma por parte del Sujeto Obligado **Dirección de Servicios Públicos Municipales:**





*A continuación, se informa lo siguiente respecto al punto número:*

**1. Solicito el presupuesto del año 2024 destinado al mantenimiento del alumbrado público (cambio y reparación), de la ciudad de Mexicali, B.C.**

*R= Durante el ejercicio fiscal del año 2024, se asignó un presupuesto equivalente a \$12,228,730 para el mantenimiento correctivo y preventivo de la red de alumbrado público*

**2. Solicito Nombre del encargado responsable de la atención y mantenimiento del alumbrado público Instalado en la Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C., esto con la finalidad de saber con quien acércame y pedir el apoyo.**

*R= Se informa que las unidades deportivas de este H. Ayuntamiento de Mexicali se encuentran administradas y operadas por el Instituto Municipal del Deporte y la Cultura Física, sugiriendo canalizar solicitud al mismo, a efecto de un adecuado seguimiento y atención.*

**3. Nombre del Área encargada del Mantenimiento al alumbrado público ubicado en la Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C.**

*R= Se informa que las unidades deportivas de este H. Ayuntamiento de Mexicali se encuentran administradas y operadas por el Instituto Municipal del Deporte y la Cultura Física, sugiriendo canalizar solicitud al mismo, a efecto de un adecuado seguimiento y atención.*

**4. Deseo conocer si cuentan con programas de apoyo o si existe presupuesto público destinado para la atención en el mantenimiento y reparación del alumbrado público en Unidad Deportiva Alamitos en la Calz. Manuel Gómez Morín, Las Hadas, 21215 Mexicali, B.C., de ser así, que se necesita para gestionar dicho servicio o trámite.**





GOBIERNO  
DE MEXICALI



Calzada Independencia No.998  
Centro Cívico,  
C.P. 21000, Mexicali, B.C.

*R= Se informa que las unidades deportivas de este H. Ayuntamiento de Mexicali se encuentran administradas y operadas por el Instituto Municipal del Deporte y la Cultura Física, área que, en caso de requerir apoyo alguno, presenta las solicitudes competentes ante esta Dirección de Servicios Públicos Municipales, para la prestación de apoyos, de acuerdo a las posibilidades prevaletientes.*

*Lo anterior, con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido por el reglamento en la materia, garantizando con ello el derecho a la información pública.*

Cabe mencionar que, en caso de encontrarse inconforme con la respuesta brindada, podrá interponer el Recurso de Revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California a través de la siguiente liga: [http://www.itaipbc.org.mx/index2.php/inicio/recurso\\_revision](http://www.itaipbc.org.mx/index2.php/inicio/recurso_revision) o directamente dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia en el apartado de QUEJAS DE RESPUESTAS.

Sin más por el momento, le informo que, cualquier duda o aclaración respecto a la respuesta de la presente solicitud, favor de comunicarse al correo electrónico [transparencia@mexicali.gob.mx](mailto:transparencia@mexicali.gob.mx) o al teléfono (686)5561793, con un horario de atención de lunes a viernes de 08:00 a 15:00 horas.

**GRACIAS POR EJERCER EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.**

